



[Hemsida](#) | [Skicka vidare](#) | [Prenumerera](#) | [Avprenumerera](#)

## Summering av ViS-året 2023

Det lackar mot jul, och snart är ännu ett år till ända. Vi kan se tillbaka på ett aktivt ViS-år inom vårt riksförbund.

ViS är vuxenutbildningen i Sveriges branschorganisation. Som branschorganisation tar vi tillvara vuxenutbildningens intressen gentemot riksdag, regering, kommuner, centrala myndigheter och organisationer. Detta gör vi bl a genom att bedriva olika typer av påverkansarbete. Men vi gör det också genom att arrangera olika mötesplatser för våra medlemmar.



I våras arrangerade ViS sin årliga ViS-konferens, med över 400 deltagare på plats i Linköping, när

kvälitet inom vuxenutbildningen stod som tema på agendan. Med oss hade vi också över 100 digitala deltagare i samband med konferensens första dag. Under konferensen ställdes frågan "när har vi lyckats inom komvux?".

Under Almedalsveckan lyftes bl a komvux betydelse för kompetensförsörjningsfrågan i Sverige. Genom regionalt yrkesvux kan vi skapa snabba och korta yrkesutbildningar som arbetsmarknaden efterfrågar. Representanter från ViS styrelse som var på plats i Visby rapporterade dagligen från olika seminarier och rundabordsamtal där vi medverkade. För första gången kunde ViS streama Vuxenutbildningens dag från Almedalen.

2023 års Skolledarforum var en välbesökt konferens med deltagare från hela landet. Bredden av deltagare från olika kommuner och organisationer möjliggjorde en bredare förståelse för de utmaningar och möjligheter som finns inom vuxenutbildningen. Konferensen fokuserade som vanligt på aktuella ämnen, kommande reformer och erfarenhetsutbyte kring frågor som rör vuxenutbildningen. Särskilt uppskattades dialogen med statssekreterare Erik Scheller, Utbildningsdepartementet, som gav en bild av regeringens riktning för utbildningspolitiken.

Jag kan konstatera att Vuxenutbildning i Samverkan ytterligare har stärkt sin position som branschorganisation för komvux under 2023. Vi företräder allt fler aktörer inom formell vuxenutbildning i Sverige. ViS är en efterfrågad samtalspart med myndigheter och andra organisationer som verkar inom vuxenutbildningens område. Detta känns fantastiskt roligt och bådär gott inför framtiden – tillsammans är vi vuxenutbildningens samlade kraft och röst!

Avslutningsvis vill jag önska er alla en riktigt god jul och en fin början på nästa år!

För styrelsen,  
Marie Egerstad, Ordförande

## ViS-konferensen 2024

13-14 maj 2024 träffas vi återigen på Hotell Sign i Stockholm för den årliga ViS-konferensen – den naturliga mötesplatsen för alla som arbetar med vuxenutbildning. Vi ser fram emot givande dagar med informativa föreläsningar som belyser såväl politikens viljeinriktningar, praktiska lösningar på olika utmaningar och, givetvis, föreläsningar om vad forskningen säger i olika dagsaktuella frågor.

Programmet är fortfarande under utveckling, men i grova drag så kommer konferensen ha följande upplägg:

Den första dagen kommer i vanlig ordning fokusera på informativa föreläsningar i den stora salen och dessa föreläsningar kommer också streamas för de som inte har möjlighet att närvara på plats i Stockholm. Under dagen kommer vi att fördjupa oss i regeringens politik gällande Vux, aktuella frågor från skolmyndigheterna med särskilt fokus på innehållet "Vux25" och ett panelsamtal om hur den fortsatta integrationsutmaningen ser ut och hur den förändrats de senaste åren.

Den andra dagen innehåller våra populära seminarier, anordnade av såväl nätverken som styrelsen för att säkerställa ett innehåll som är aktuellt för alla de professioner som arbetar inom komvux. I år hälsar vi särskilt varmt välkomna de nya nätverken för kuratorer inom komvux, respektive specialpedagogiskt stöd inom komvux. Årets inspirerande avslutningsföreläsning hålls av Anders Ekström som på ett engagerande sätt pratar om vad framtiden kan innebära med utgångspunkt i den digitala revolutionen och intåget av artificiell intelligens i allas vardags- och arbetsliv.

Välkomna!

**Till anmälan**



## Nominera till ViS styrelse

Valberedningens arbete inför årsmötet är i full gång. Många nomineringar har redan inkommit men vi tar gärna emot fler.

Tveka inte att nominera dig eller någon kollega som brinner för Vuxenutbildningsfrågor och som vill vara med att påverka och utveckla Vuxenutbildningen i Sverige. Sista dag för att lämna in sin nominering är 15 januari. Glöm inte att motivera varför och glöm inte heller att skicka med kontaktuppgifter till den som nomineras.

Nomineringen mailas till [valberedningen@visnet.se](mailto:valberedningen@visnet.se)

Med vänlig hälsning  
Valberedningen

## ViS påverkar

Ett av ViS kärnuppdrag är påverkansarbete i frågor som rör landets vuxenutbildning. ViS har under året besvarat sex remisser. Du hittar våra **remissvar här**.

Ett annat viktigt påverkansarbete genomför ViS gentemot Yrkesvuxutredningen, som ska se över hur yrkesutbildningen inom komvux kan bli mer effektiv och bättre anpassad efter de behov som finns, både på arbetsmarknaden och hos individer. ViS styrelse har vid upprepade tillfällen träffat regeringens särskilde utredare med sekretariat, och har även insyn i utredningen genom en plats i expertgruppen. Den 15 februari ska utredningens betänkande vara klart.

Vidare har ViS skickat in diverse skrivelser till Utbildningsdepartementet, kommenterat budgetpropositionen för 2024 och skrivit debattartiklar. ViS styrelse har under det gångna året också samverkat med andra myndigheter och organisationer såsom SKR, Almega Utbildningsföretagen, Arbetsförmedlingen och Svenskt Näringsliv gällande vuxenutbildningsfrågor.



Inför året 2024 planerar vi att genomföra flera workshops, anordna konferenser samt fortsätta våra påverkansarbeten. Kom gärna med förslag till oss på områden som ni tycker skulle passa bra inför framtida workshops och konferenser. Mejla [visa@visnet.se](mailto:visa@visnet.se).

**Läs mer om ViSa**

## ViSa Nätverket för vuxenutbildningens administratörer

Arbetsgruppen var i början på december på studiebesök i Umeå hos Umevux. Vi besökte administratörer som arbetar inom vuxenutbildningen i Umeå.

Dagarna användes också till att analysera utvärderingsenkäten från vår ViSa-konferens samt att arbeta med verksamhetsberättelse och verksamhetsplan.

## Nätverket för vuxnas matematiklärande

### Revidering av kursplaner för matematik i grundläggande vuxenutbildning

Tre personer från arbetsgruppen har under hösten deltagit i arbetet med att föreslå förändringar i utformningen av kursplaner för de fyra delkurserna i matematik. Översynen syftar till förändringar i både språk och innehåll. Vi har bl.a. föreslagit att man minskar inslag av programmering och digitala verktyg och mera betonar förståelse och grundläggande färdigheter inom taluppfattning och de fyra räknesätten.

### Matematikbiennalen

Glädjande nog finns i årets Biennal (Örebro i slutet av mars) flera vuxinslag jämfört med tidigare konferenser. Vi deltar med både föreläsningar och en mindre utställning i medlemsrekryterande syfte.

### Nordisk konferens, oktober 2024

Planeringsarbetet för en nordisk konferens kring vuxnas matematiklärande är i full gång. Samarbetande arrangörer är NVL, Nationellt centrum för matematikutbildning och vårt eget nätverk. Eventuellt tillkommer ytterligare medarrangörer. Inbjudan kommer att gå ut i månadsskiftet januari/februari och platsen är Göteborg.

### Aktuellt

Matematiksvårigheter och hur dessa påverkas av bl.a. språkstörningar kommer att bli tema för två webbkonferenser under vintern.

Vi ser gärna en utökad kommunikation med medlemmarna och är lyhörda för önskemål om verksamhetens inriktning.



## SiV - Nätverket för studie- och yrkesvägledare inom vuxenutbildningen

2023 börjar nå sitt slut och SiV ser tillbaka på ett händelserikt år.

Vi har haft webinarier, föreläsare på ViS konferensen, gjort en film, samverkat och påverkat. I början på 2024 kommer vår verksamhetsberättelse på visnet.se.

Vi har gjort en film om Nätverkande. Vi ser att den användas och uppskattas av både personal och elever runt om i olika verksamheter.

**Till filmen och arbetsmaterialet.**



I december träffades arbetsgruppen i Stockholm för att skriva verksamhetsplan och berättelse. Vi hann med ett studiebesök hos vuxenutbildningen där verksamhetschef Jussi Korelia och studie- och yrkesvägledarna Petra och Marie berättade om verksamheten.

Vi besökte även UHR och fick information om det grundläggande behörighetsprovet, Betygsdatabasen (BEDA) och ett kommande nytt utbildningsmaterial för studie- och yrkesvägledare. Det planeras att komma ut i mars 2024 och riktar sig främst mot behörighetsbedömning av olika betygsdokument.

Vi har under hösten haft två välbesökta webinarier där Joakim Cao visat och berättat om olika digitala verktyg, framförallt ChatGPT och AI. Väldigt intressant att se hur vi i som studie- och yrkesvägledare kan använda oss av detta i arbetet.

Två medlemmar i arbetsgruppen slutar snart. Vi söker därför två nya. Vill du vara med och nätverka, samverka och jobba för att inspirera

studie- och yrkesvägledare och den roll som vi har inom vuxenutbildningen så passar detta dig perfekt. Maila din intresseanmälan till [siv@visnet.se](mailto:siv@visnet.se) och berätta vad du kan bidra med.

## Två nya nätverk

### ViSk - nätverket för Kuratorer inom Vux

Jobbar du som kurator inom vuxenutbildningen? Vill du få kontakt med fler kuratorer för nätverkande, erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling? Vad är viktigt för dig i ditt arbete och yrkesroll? Välkommen att bli medlem i ViSk och bidra du med!

Vi är ca 10 kuratorer, från Umeå i norr till Gotland i söder, som under några år träffats för erfarenhetsutbyte. Under hösten 2023 tog vi klivet att i samarbete med ViS starta ett officiellt nationellt nätverk för kuratorer inom vuxenutbildningen. Nu önskar vi få kontakt med dig som jobbar som kuratorer inom vuxenutbildningen. Vi vill tillsammans med dig skapa bättre möjligheter till erfarenhetsutbyte, kompetensutveckling samt synliggöra viktiga professionsfrågor. Maila [kuratorerinomvux@visnet.se](mailto:kuratorerinomvux@visnet.se).

Vi finns också på Facebook, sök efter Skolkuratorer inom vuxenutbildning.



### LiV - nätverket för Lärande i Vuxenutbildning

Nu startar vi ett nätverk för att fokusera på specialpedagogiska frågor inom vuxenutbildningen.

Diskussionerna inför nätverkets bildande handlade mycket om specialpedagogiska insatser och professionerna knutna till dessa, men i diskussionerna vi fört därefter har perspektivet breddats till att gälla såväl en bredd av professioner som utmaningar och insatser kopplade till dessa.

Vi som sitter i arbetsgruppen i dagsläget arbetar främst med specialpedagogiskt stöd och delaktighet för våra studerande, i såväl stora som lite mindre verksamheter och vi ser alla ett stort behov av att lyfta goda exempel på hur man kan utveckla vuxenutbildningen mot en allt större tillgänglighet.

Kontakta gärna oss i arbetsgruppen om du är intresserad av vår verksamhet [liv@visnet.se](mailto:liv@visnet.se).

## Håll dig informerad med ViS

På [www.visnet.se](http://www.visnet.se) hittar du

- nyheter om förbundet
- pressklipp från vuxenutbildningen i Sverige
- aktuellt från nätverken

På **Facebook** heter vi VuxiSamverkan. Där hittar du dagligen

- nyheter om vuxenutbildningen

Följ oss också på **LinkedIn** Där heter vi Vuxenutbildning i samverkan, ViS

### Är din organisation medlem i ViS?

Du hittar alla medlemmar i **medlemsförteckningen** på hemsidan.

Ju fler medlemmar vi är, desto starkare blir vår röst när vi driver viktiga frågor för vuxenutbildningen. Som medlem får du värdefulla kontakter, uppdateringar och omvärldsbevakning inom vuxenutbildningens område. Du och din organisation får också tillgång till medlemsexklusiva eller rabatterade kurser och konferenser samt goda förutsättningar för utbyte av kunskap och erfarenheter.



SHARE TO  